平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 当社グループ主力の特装車事業は、世界的な景気悪化に伴い、国内、海外ともに厳しい市場環境が続いております。

 このような中、受注の確保に努めたことにより、前回公表値よりも売上が好転する見通しとなりました。

また、緊急対策の効果により、想定以上の利益率の改善に繋がりました。

 この結果、平成21年2月10日に公表いたしました通期業績予想に対して売上高が増加し、営業利益、経常利益、

当期純利益ともに改善し、それぞれ上記のとおりとなる見込みです。

※本資料に記載されています業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があります。

以 上

平成21年4月27日
各 位

上場会社名 極東開発工業株式会社
代表者 代表取締役社長最高執行責任者 筆谷 高明
（コード番号 7226）
問合せ先責任者 取締役執行役員財務部長 中井 一喜
（TEL 0798-66-1500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年2月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 71,500 △300 △200 △1,300 △32.72
今回発表予想(B) 72,000 470 580 △1,100 △27.68
増減額(B-A) 500 770 780 200
増減率(%) 0.7 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

85,685 2,997 2,780 1,662 39.73

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 41,300 △1,200 △1,300 △1,500 △37.75
今回発表予想(B) 42,000 △600 △630 △1,100 △27.68
増減額(B-A) 700 600 670 400
増減率(%) 1.7 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

52,085 1,320 1,188 716 17.13

26930
新規スタンプ